Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

М УНИЦИПАЛЬНЫ Й РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
село Владимировка

07 февраля 2022 года №4

О мерах по выявлению и уничтожению
дикорастущих и незаконных посевов
наркотикосодержащих культур на
территории Владимировского сельского
поселения в 2022 году

В целях пресечения фактов незаконных посевов и очагов
произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений на территории
Владимировского сельского поселения, организованного проведения
информационных кампании в период проведения специализированных
мероприятий в 2022 году администрация Владимировского сельского
поселения постановляет:

1.Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению
дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащ их растений на
территории Владимировского сельского поселения (прилагается).

2.Обеспечить ежемесячное предоставление сведений в
антинаркотическую комиссию Ивнянского района о проведении
мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных
посевов наркотикосодержащих растений на территории сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Владимировского сельского поселения
Мацына Ю.А.

Информацию о ходе выполнения постановления представить до 30
декабря 2022 года.

сельского поселения
Глава администрации

В.Н. Лысенко

2

Утверждён
постановлением администрации

Владимировского сельского поселения
от 07 феврали 2022 года № 4

План мероприятий («дорожная карта»)
по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов

наркотикосодержащих растений на территории Владимировского
сельского поселения

№
п/п

Наименование мероприятий исполнитель Срок
исполнения

1. Проведение подворных обходов
граждан с целью предупреждения
выращивания
наркотикосодержащих культур

Администрация
сельского поселения

до 25 марта

2. Обследование частных
домовладений, посевных площадей,
прилегающих к ним территорий на
предмет произрастания
наркотикосодержащих растений в
весенне-летний период

Администрация
сельского поселения

до 2 5 марта,

до 1 августа

3. Проведение разъяснительной
работы по незаконному посеву
наркотикосодержащих растений
среди жителей сельского поселения

Администрация
сельского поселения

До 1
сентября

4. Организация распространения в
МБОУ «Владимировская средняя
общеобразовательная школа»
- методических рекомендаций,
памяток по ведению
антинаркотической пропаганды,
литературы по борьбе с
наркоманией.

МБОУ
«Владимировская
средняя
общеобразовательная
школа»

До конца
года

5 Создание оперативных групп из
числа работников администрации,
МСК, детского сада, медпункта,
школы, участкового инспектора по
выявлению и уничтожению
незаконных посевов
наркотикосодержащих культур.

Глава
администрации

Июнь-август

6 Принятие мер по выявлению
бесхозных и заброшенных участков
земли и проверка их на предмет
произрастания
наркотикосодержащ их растений

Инспектор-
землеустроитель

Июнь-июль

3

6. Проведение сходов граждан по
вопросу недопущения выращивания
наркотикосодержащих культур, а
также их незаконному обороту.

Администрация
сельского поселения

Июнь,
сентябрь

8. Постоянное дежурство учителей,
работников администрации,
общественности в местах массового
пребывания молодёжи

Средняя школа,
администрация
сельского поселения

В выходные
и
праздничные
дни